REPUBLING £ aCHTVES * Hi?uitli-’, KOSOV0 + REPUBLICOF KOSOVA
6 KGALUN £ FERIZAJT  OPSTINA GROSEYAC» MUNKIPALITY OF FERIA
DREJTORIA £ ADMINISTRALES DHE PERSONELIT « UPRAYA ADMINSTRACUE
oY olb
Dalese /Izlazne: Date / Dana: 1L 04 4 L
" n NeFrot. Nr. Fageve. 7
ML ., o | Br.Prol c/_. Ir.sum__:lui‘ -

KOMUNA E FERIZAJT » OPSTINA UROSEVAC » MUNICIPALITY OF FERZIAJ

hitp://kk.rks-gov.net/ferkeaj

DPREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENCAVE Tel: 038/200-46024
DIREKCLJA JAVNIH SLUZBI I VANREDNIH STANJA E-mail: info.ferizaj@rks-gov.net
DIRECTORATE OF PUBLIC SERVICES AND EMERGENCY Adresa: Rr.“Déshmorét e Kombit™ p.n.
DATA/DATUM/DATE 16.04.2026
PER/ZA/TO z. Agim Aliu
Kryetar i Komunés Z
NGA/OD/FROM Komisioni lokal pér vlerésimin e dam«;vﬁmafmle

nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésit% tjer
Skender KUR’H 75

Alban BAJRAMI. 2 /20 77 |
Elfete BISLIMI./ -:. 447
Nazim MUSLIU ‘//ﬂ///
LENDA/PREDMET/SUBJECT Raport i komisionit lokal pér vlerésimin e démeve
NEé baze té nenit 44 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031,
nenit 13 dhe 58 te Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 90 i Ligjin me Nr.
04/-L-027 pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera, neni 8, 9, 10 dhe
neni 12 i rregulloren (QRK) - Nr. 17/2015 pér Metodologjiné e Vlerésimit t&é Démeve nga
Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera, si dhe nenit 66 paragrafi 1, té Statutit t&
Komunés s& Ferizajt 01 Nr. 50 té datés 28.06.2013, Kryetari i Komunés me datén
30.11.2022 formoi komisionin me anétaret e cekur mé larté, ku i njéjti komision mé poshté
paraqet raportin me vlerésimet e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité té tjera.

RAPORT

Raport zyrtar me shkrim nga komisioni lokal pér vler&simin e démeve nga fatkeqésité natyrore
dhe fatkeqésité tjera, t€ shkaktuara nga reshjet e dendura t& shiut, si dhe dridhjet e termetit q&
ndodhén gjaté vitit 2025-2026 n& komunén e Ferizajt, démet e shkaktuara jané né: Ekonomi
Familjare, né€ bujqési dhe né biznese.

Komisioni né pérbérje t& ploté doli népér vendet e vérshuar apo t& pérmbytura si pasojé e
reshjeve t& dendura té shiut,si dhe dridhjet e termetit. N& bazé t& kérkesave té qytetaréve qg i
jané shkaktuar déme pérfshiré ekonomité familjare, biznese t& ndryshme, si dhe déme né sektorin
¢ bujqgésisé.



Vendet ¢ mé s& shumti p&suan déme si pasojé e reshjeve t& dendurq' t€ shiut, si dridhjet e
termetit jané: Ferizaj qytet -, Fshatrat: Greme, Gackg, Sojeve, Fshati 1 Vjeter, Dremjak, Térrn,
Koshare, Nikadin, Varosh, Bibaj , Fshat i Vjetér, Komogllavé etj. |

N& bazg & kérkesave t€ qytetaréve qé kané pasur déme t& shkaktuara, nga té reshurat e dendura
t& shiut, dridhjet e termetit jané:

shtatémbédhjeté (17) kérkesa jané pér déme né ekonomi familjare vlqra e démeve &shté
92,779.65 €,

néntémbédhjeté (19) kérkesa jané n& Bujqgési vlera e démeve &shté: q0,91 9.23 € dhe
trembédhjeté (13) kérkesa jané né Biznese vlera e démeve &shté:; 4343968 94 €.

Vlera TOTALE e démeve t& shkaktuara nga reshjet e shiut, breshrit, Vérshlmet pérmbytjet, si
dhe nga erérat e forté jan&: 588,667.82 €.

Té& bashkangjitur mund t& gjeni n& formé t¢ Formularéve né Excel- Lista t€ dhénat plotésuara né
Ekonomi Familjare, n& Bujqési dhe n& Biznese.
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Komisioni Lokal pér Vlerésimin e Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera

DATA/DATUM/DATE 19.02.2026
z. Agim Aliu
Pér/ Za/For Kryetar i Komunés
Komisioni lokal pér vlerésimin e dé n<n pAatr &n me fatkeqésit
NGA/OD/FROM E
LENDA/PREDMET/SUBJECT Raport I komisionit lokal pér vlerésiminn e démeve

Raporti i pérmbledhur i vlerésimeve té démeve pér ekonomité familjare dhe bizneset nga

Komisioni Profesional pér vlerésimin e démeve i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike
dhe Emergjencés pér Komunén e Ferizajt pér vitin 2025-2026

Ne tabelén e méposhtme éshté lista pér kompenzimin e démeve me té gjitha té dhénat e nevojshme

LISTA E DEMTIMEVE NE EKONOMIT FAMILUARE

Emri |
INr. | Emri dhe Mbiemri Nr. Personal Komuna Adresa bankés Nr. | llogaris bankare Vlera e démit
1 Tefik Sadriu 1012824315 Ferizaj Koshare NLB 1703003032283358 980.00 €
2| Milot Sadriu 1172969123 Ferizaj Koshare BKT 1940007460021196 3,183.08 €
iBatiie Sinani
_ sahit Azemi(Kérkuesi) 1030909824 Ferizaj PreleziJerlive  [NLB 1703003012367706 2,802.77 €




~ Rizah Shehu 1003516829 Ferizaj Gacké RFB 1504001004043678 1,000.00 €
§ Albert Tahiri 1176590773 Ferizaj Greme TEB | | 2013000181409049 1,480.93 €
6| _Ramadanjaha | 2012169087 _ o Dramjak NLB 1703003219308767 35,100.00 €
71 MusaHalii | 1170837530 Ferizaj Komogllavé  |BE 1407000006431561 405,95 €
sl = Hamziiks 2011506537 Ferizaj Nekodim NLB 1703003029419821 6,281.71 €
9 Lirim Ismaijli 1170714730 Ferizaj Fshati Vjetér  |bkt 1941000255021196 2,159.47 €
10|  Shqiprim Kokollari 1175869740 Ferizaj Térrn RB 1504001007856942 9,854.27 €
11 Zekrija Dauti 1005536657 Ferizaj Tankosiq BKT 1940005496021165 3,020.04 €
12 Afrim Musliu 1003796619 Ferizaj Térrn TEB 2013000121625815 3,903.05 €
13|  Armend Halimi 1005028686 Ferizaj Sojevé PCB 051170131899000171 1,700.00 €
14 Robert Gjergji 2005029867 Ferizaj FshatiVjetér —|BKT— | 1940946355021108 | 6,142.61€
Edolind Dauti
15| Fadil Dauti(Kérkuesi) 1241054582 Ferizaj Tankosiq PCB 051110352326000167 2,303.08 €
16 Agim Halimi 1030283526 Ferizaj Sojevé RFB 051504001006590413 2,926.15 €
17 Alban Haziz 1240628062 Ferizaj Nikadin TEB 2012000168392669 9,536.54 €
Totali pér ekonomité familjare dhe bizneset 92,779.65 €
BIZNESET
1 Olti Plast 811064261 Ferizaj Nikadin BE 051407000006829649 4,300.00 €
2 Restaurant Sela 810668478 Ferizaj Sojevé TEB 2013000214470626 5,900.98 €
3| Xheni Group Sh.p.k 810274358 Ferizaj Babush i Ri BKT 1960474210321177 80,193.27 €
4|  Remzi Krasniqi B.I 811081447 Ferizaj Sojevé TEB 2013000153264887 30,800 .00
5§ Parket Laminat% Dyer § 812196550 Ferizaj Térrn BPB 1304001004057558 14,500.00 €
6 Termo Luli Shpk 810196536 Ferizaj Talinoci Jerlive |PCB 051175003956000115 44,344.24 €
7|  Auto Arioni sh.p.k 812157924 Ferizaj Sojevé TEB 2013000241453407 238,802.15 €
8 Idea Home sh.p.k 811320100 Ferizaj Ferizaj TEB 2013000247394172 8,278.63 €
9| Metali 1986 Shpk 81916503 Ferizaj Ferizaj NLB 17030174011524.45 7,200.00 €
10]  Nea Hom sh.p.k 812208488 Ferizaj Rahovicé Raiffeisen| 1504001009440758 16,540.29 €
11 Eva Home Shpk 812139782 Ferizaj Ferizaj RFB 1504001009118621 2,589.34 €
12| Ocean Pishina Spa 811053537 Ferizaj Ferizaj Raiffeisen| 1504001009396332 3,000.00 €
13|  Misret ShalaB.l 1005423712 Ferizaj Sojevé 2013000186733573 9,320.04 €

Totali pér biznese

Totali pér ekonomité familjare dhe bizneset

434,968.94 €

527,748.59 €




